
 

 
 
 
 
 

 
 

Dodatek č. 1  
k Pojistné smlouvě č. 5900034518 
interní číslo Pojistné smlouvy pojistníka 52/22 

 
 

 

 

 

sjednaný mezi smluvními stranami 

 

 

 

 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika 

IČ: 601 97 501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený dále uvedenými osobami 

 

 

 

a 

 

 

 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
se sídlem Praha 7, Holešovice, Dělnická 213/12, PSČ: 170 00, Česká republika 

IČ: 256 72 541  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5402 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený Tomášem Jílkem, předsedou představenstva a 

Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva 

 

 

 

 

uzavírají tento dodatek č. 1 
 

 

 

 

Tento dodatek k Pojistné smlouvě byl sjednán prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího makléře 

HONORIS FINANCE, a. s. se sídlem Praha 1, Loretánské náměstí 109/3, Česká republika 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5847 

IČ: 257 46 626 
(dále jen „pojišťovací makléř”) 
 
 



    

Pojistná smlouva č. 5900034518 
Dodatek č. 1 

Strana 2 

 

Smluvní strany tímto uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek k Pojistné smlouvě, jehož předmětem je 

změna Pojistné smlouvy spočívající v navýšení pojistného plnění souvisejícího s potřebou pojistného krytí pro nově 

získaný „soubor vlastních/cizích zásob“. Důvodem uvedeného navýšení je skutečnost, kdy Pojistník v rámci své 

činnosti získal k realizaci nové projekty, jejichž součástí je potřeba tvořit skladové zásoby. Jedná se zejména o 

činnosti související s obnovitelnými zdroji energie (FVE) a rovněž digitalizací městského mobiliáře. Oba projekty 

nebyly uvažovány v původní veřejné zakázce na pojištění, a to s ohledem na skutečnost, že v té době ještě 

neexistovaly. Nastalá situace tedy vznikla v důsledku okolností, které Pojistník jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, celková povaha veřejné zakázky zůstává nezměněna, neboť poskytováno bude totožné plnění, a zároveň 

hodnota změny nepřekročí 50 %, resp. 30 % původní hodnoty závazku.  

Strany se na změně Pojistné smlouvy dohodly s tím, že provedenou změnou budou splněny podmínky pro změnu 

závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 6 a § 222 odst. 9 ZZVZ. Současně tato změna nepředstavuje podstatnou změnu 

Pojistné smlouvy, jelikož se jedná o obdobné plnění, jejíž potřeba vznikla v důsledku nepředvídaných okolností.  

 

I. 

Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Z důvodu připojištění nového místa pojištění se článek I., odst. 5 upravuje a doplňuje v následujícím znění: 

5. Místo pojištění: není-li dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se vztahuje na následující místa 
pojištění: 

a) Praha 7, Dělnická 213/12, PSČ 170 00 – centrála firmy v pronajatých prostorech administrativní budovy, 

b) Praha 8, Sokolovská 264/121, PSČ 180 00 – sklad a provozovna + kanceláře firmy, 

c) Praha 4, Ohradní 1370/12, PSČ 140 00 – sklad a provozovna firmy, 

d) Praha 9, U Elektry 650/50, PSČ 198 00 – pronajatý sklad firmy, 

e) Praha 9, K Žižkovu 282/9, PSČ 190 00 – pronajatý sklad firmy, 
f) nespecifikovaná po právu užívaná místa pojištění na území České republiky a místa pojištění, kde pojištěný 

provádí objednanou činnost nebo kde se nachází majetek pojištěného na území České republiky. Toto 
ujednání se vztahuje i na mobilní zařízení, které pojištěný zapůjčil na základě smlouvy obchodním 
partnerům. 
Pojištění pro škody vzniklé na těchto místech pojištění se sjednává s ročním limitem plněním uvedeným 
v článku III.  

 

Z důvodu navýšení pojistné částky souboru vlastních a cizích zásob uvedených pod poř. číslem 5 v odst. 1.3. 
se tento odstavec nahrazuje v následujícím znění: 

1.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka 

Spoluúčast*) Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční limit 
pojistného plnění2) 

 
1 

Budova vlastní, montovaná hala – 
sklad, mobilní oplocení 

    

 
2 

Stavební součásti také i 
v pronajatých budovách (včetně 
staveních úprav pořízených na 
vlastní účet pojištěného) 

    

 
 

3 

Soubor vlastních věcí movitých 
včetně strojů, přístrojů a zařízení 
s výjimkou dopravních prostředků 
s přidělenou RZ 

    

4 Soubor cizích věcí převzatých     

5 Soubor vlastních a cizích zásob     

 
6 

 
Peníze a cennosti 

    

Poznámky:     
*) Není-li dále ujednáno jinak.     

  

 
Místo pojištění: dle článku I., bodu 5  



   

Pojistná smlouva č. 5900034518 
Dodatek č. 1 

Strana 3

Z důvodu navýšení ročního limitu pojistného plnění souboru vlastních a cizích zásob uvedených pod poř. 
číslem 4 v odst. 2.3. se tento odstavec nahrazuje v následujícím znění: 

2.3. Pojištění pro případ „odcizení“ 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka 

Spoluúčast  Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění2) 

 
1 

Soubor vlastních stavebních 
součástí, příslušenství budov nebo 
staveb, kamerového systému 
umístěného na zdech a plotech, 
EZS, EPS apod. 

    

 
2 

Soubor vlastních věcí movitých 
včetně strojů, přístrojů a zařízení 
s výjimkou dopravních prostředků 
s přidělenou RZ 

    

3 Soubor cizích věcí převzatých     

4 Soubor vlastních a cizích zásob     

 
5 

Soubor vlastních a cizích peněz, 
cenností uložených v uzamčené 
schránce nebo trezoru 

    

Poznámky:     

 Podmínky zabezpečení – viz článek IV. bod 1 této pojistné smlouvy.   

 
Místo pojištění: dle článku I., bodu 5  
  

Z důvodu navýšení pojistné částky souboru vlastních a cizích mobilních elektronických zařízení uvedených 
pod poř. číslem 2 v odst. 5.3. se tento odstavec nahrazuje v následujícím znění: 

5.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Agregovaná/ celková/ 
pojistná částka 

Spoluúčast  Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční limit 
pojistného plnění 2) 

 
 

1 

Soubor vlastních a cizích 
stacionárních elektronických 
zařízení (výpočetní a 
kancelářská technika, 
zabezpečovací technika) 

   
 

nová cena 

 
 

nesjednává se 

 
2 

Soubor vlastních a cizích 
mobilních elektronických 
zařízení 

   
nová cena 

 
nesjednává se 

Poznámky:    

 
Místo pojištění: dle článku I., bodu 5 a území České republiky 

 

Z důvodu navýšení ročního limitu plnění u pojistného nebezpečí „vichřice“ se nahrazuje článek III. odst. 1. 
v následujícím znění: 

1. Pojistitel poskytne, bez ohledu na jiná ujednání v pojistné smlouvě, pojistné plnění ze všech pojištění 
sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného 
období (limit pojistného plnění2)) maximálně do výše: 

 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „povodeň“ ..................
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „vichřice“… ................
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „sesuv“ … ..................
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „zemětřesení“ … .......
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „vodovod“  .................
 - za škody způsobené některým z ostatních pojistných 
  nebezpečí vyjmenovaných v čl, II. ZPP 110/14/1  ...........................
 - za škody způsobené na nespecifikovaných  
  místech pojištění na území České republiky  .................................

 

 

 

 



    

Pojistná smlouva č. 5900034518 
Dodatek č. 1 

Strana 4 

Z důvodu připojištění nového místa pojištění se článek IV., odst. 8 upravuje a doplňuje v následujícím znění: 
 

1. Pro případ odcizení krádeží věcí movitých pojištěných touto pojistnou smlouvou podle ujednání v čl. II. platí 
následující podmínky zabezpečení: 

Zabezpečení souboru majetku pojištěného touto pojistnou smlouvou na adrese Praha 7, Dělnická 213/12 
Odchylně od ZPP 130/14/1 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění: 
je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, při vstupu do budovy je 
v přízemí provozována hlavní recepce s provozem od 8:00 do 18:00 hod., min. vždy s jednou osobou, po 18:00 je 
prostor střežen noční ostrahou. Ostrahu provádí bezpečnostní agentura. V budově je provozován systém EZS 
s vývodem na recepci a bezpečnostní agenturu. Pojistník má umístěnu v 1. a 3 patře recepci min. vždy s jednou 
osobou a funkčním dveřním kódovacím systémem napojeným na bezpečnostní agenturu.   
Zabezpečení souboru majetku pojištěného touto pojistnou smlouvou na adrese Praha 8, Sokolovská 
264/121 
Odchylně od ZPP 130/14/1 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění: 
je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, jehož dveře jsou uzamčeny 
zámkem s cylindrickou vložkou min. v BT3 dle ČSN EN 1627 nebo zámkem s cylindrickou vložkou s překrytým 
profilem nebo se zvýšenou odolností proti vyhmatání nebo elektromechanickým ovládáním dveří vykazující stejnou 
odolnost proti překonání. Uzamčený prostor včetně oplocené plochy je monitorován kamerovým systémem se 
signálem vyvedeným na EZS bezpečnostní agentury. Plocha je oplocena drátěným plotem o výši 2 m, vjezdová 
vrata se uzavírají bezpečnostním zámkem s dříkem o průměru 9 mm.  
Zabezpečení souboru majetku pojištěného touto pojistnou smlouvou na adrese Praha 4, Ohradní 1370/2 
Odchylně od ZPP 130/14/1 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění: 
je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, jehož dveře jsou uzamčeny 
zámkem s cylindrickou vložkou min. v BT3 dle ČSN EN 1627 nebo zámkem s cylindrickou vložkou s překrytým 
profilem nebo se zvýšenou odolností proti vyhmatání nebo elektromechanickým ovládáním dveří vykazující stejnou 
odolnost proti překonání. Uzamčený prostor je střežen elektrickým zabezpečovacím systémem se signálem 
vyvedeným na bezpečnostní agenturu. 
Zabezpečení souboru majetku pojištěného touto pojistnou smlouvou na adrese U Elektry 650/50, Praha 9 
Odchylně od ZPP 130/14/1 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění: 
je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, jehož dveře jsou uzamčeny 
zámkem s cylindrickou vložkou min. v BT3 dle ČSN EN 1627 nebo zámkem s cylindrickou vložkou s překrytým 
profilem nebo se zvýšenou odolností proti vyhmatání nebo elektromechanickým ovládáním dveří vykazující stejnou 
odolnost proti překonání. Uzamčený prostor je střežen elektrickým zabezpečovacím systémem se signálem 
vyvedeným na bezpečnostní agenturu. 
Zabezpečení souboru majetku pojištěného touto pojistnou smlouvou na adrese K Žižkovu 282/9, Praha 9 
Odchylně od ZPP 130/14/1 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění: 
je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, jehož vstupní vrata jsou 
uzamčena zámkem s cylindrickou vložkou min. BT3 dle ČSN EN 1627 nebo zámkem s cylindrickou vložkou s 
překrytým profilem nebo se zvýšenou odolností proti vyhmatání nebo elektromechanickým ovládáním dveří 
vykazující stejnou odolnost proti překonání. Uzamčený prostor je střežen elektrickým zabezpečovacím systémem 
se signálem vyvedeným na bezpečnostní agenturu. Okenní prostory jsou umístěné ve výšce 3 metrů. 
Zabezpečení peněz a jiných cenností na adrese Praha 7, Dělnická 213/12 
Odchylně od ZPP 130/14/1 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění: 
jsou-li pojištěné peníze a jiné cennosti v době vzniku pojistné události umístěny v uzamčeném prostoru chráněném 
bezpečnostními dveřmi dvoustěnnými s motýlkovým zámkem s 8 stavítky certifikovanými ve třídě VdS 1 se 2 
poniklovanými klíči, peníze a jiné cennosti jsou současně uloženy v bezpečnostním trezoru KP 10/II, II. 
bezpečnostní třídy o hmotnosti 130 kg, bezpečnostní trezor je ukotvený pevně k podlaze, na vstupních dveřích do 
trezorové místnosti je kódový zabezpečovací systém, který je rovněž umístěn u vstupních dveří do 3. patra 
z chodby. V uzamčeném prostoru je funkční systém EZS s vývodem na bezpečnostní agenturu. 
Přeprava peněz a jiných cenin 
Odchylně od ZPP 130/14/1 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění: 
je-li přeprava prováděna jednou pověřenou osobou a peníze a jiné ceniny musí uloženy v uzavřené tašce nebo 
vnitřní kapse oděvu osoby provádějící přepravu. 
Součásti a příslušenství nemovitosti 
Odchylně od ZPP 130/14/1 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i na součástech a příslušenství 
nemovitosti, reklamních panelech a jiných součástech a příslušenství nemovitosti na plášti objektů, pokud budou 
tyto věci pevně spojeny se stavbou (nemovitostí) nebo připevněním své konstrukce k jiné stavbě, nebo ke 
konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou na betonových patkách zapuštěných do země, případně je 
použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu 
jeho odcizení. 

 
 
 
 
 
 
 
 

II. 



   

Pojistná smlouva č. 5900034518 
Dodatek č. 1 

Strana 5

Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy 

1. Živelní pojištění 
poměrné pojistného za změny provedené tímto dodatkem  .................................................... ..................

2. Pojištění pro případ odcizení včetně vandalismu 
poměrné pojistného za změny provedené tímto dodatkem  .................................................... ..................

3. Pojištění elektroniky 
poměrné pojistného za změny provedené tímto dodatkem  ...................................................... ................

1. Celkové poměrné pojistné za období od 12. 12. 2022 do 31. 3. 2023 činí částku , po obchodní slevě 
20 % činí výsledné pojistné částku e splatné na základě vystavené faktury pojistitelem. Pojistné je 
splatné do 30 dní ode dne jejího doručení. Faktura bude zaslána elektronicky e-mailem na adresu pojištěného 
(e-mail: uctarna@thmp.cz) s kopií na zplnomocněného makléře. 

2. Číslo účtu pojistitele 19-6017530267/0100 vedený u Komerční banky, a.s., konstantní symbol 3558, variabilní 
symbol: 5900034518 (číslo pojistné smlouvy).  

3. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  

 

Ostatní ujednání Pojistné smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 
 

 

III. 

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

1. Pojištění podle tohoto Dodatku nabývá účinnosti počínaje dnem 12. 12. 2022 a jeho účinnost končí spolu 
s koncem účinnosti této pojistné smlouvy. 

1. Tento Dodatek byl vypracován ve 3 stejnopisech, pojistník, pojistitel a pojišťovací makléř obdrží každý po jednom 
stejnopisu. 

2. Dodatek obsahuje 5 stran(y) textu. 

 
 
 
 
V Praze dne 8. 12. 2022 

za pojistitele ……………………………………. ……………………………………. 

 XXXXXXX XXXXXXX 
 vedoucí underwriter senior underwriter 
 
 
 
 
V Praze dne 8. 12. 2022   
za pojistníka 
 
 ….……………………………… ….……………………………… 

 Tomáš Jílek Tomáš Novotný 

 předseda představenstva místopředseda představenstva 
 
 
 

mailto:uctarna@thmp.cz



